
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об окончании отопительного периода 
2021-2022гг.

Руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011г. № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с достижением 
среднесуточной температуры наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия в 
течение 5 дней,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МУП «ЯТЭК» (С.Г. Белоуско):
1.1. выполнить мероприятия по переводу ТЭЦ на летний режим работы;
1.2. с 08— часов 30.04.2022г. прекратить подачу теплоносителя на отопле­

ние учреждений и объединений, независимо от их организационно - правовых 
форм, ведомственной принадлежности, предприятий и организаций всех форм 
собственности, жилфонда.

2. Рекомендовать ООО "УК Яровое" (И.В. Вишнев) с 28.04.2022г. присту­
пить к отключению отопления в многоквартирных домах коммунального секто­
ра по согласованию с собственниками помещений МКД.

3. В переходный период до стабилизации плюсовых температур 
наружного воздуха вопрос о необходимости периодического включения 
отопления в корпусах ФГБУЗ «МСЧ № 128» ФМБА России, КГБУЗ «КЛРЦ 
озеро Яровое», ООО «КОЦ «Алтайхимпром» и детских дошкольных 
учреждений, руководителям указанных учреждений решать индивидуально с 
МУП «ЯТЭК».

4. Ответственность за подключение или использование отопления с 
30.04.2022г. без согласования с МУП «ЯТЭК» возложить на руководителей 
учреждений и объединений, независимо от их организационно-правовых форм, 
ведомственной принадлежности, предприятий, организаций всех форм 



собственности и владельцев частных домов в соответствии с действующим 
законодательством.

5. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (А.Б. Тимохин) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Яровские вести».

6. Отделу информационных технологий (Ю.А. Колзин) разместить насто­
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин


